
Využití černé tabulové barvy 

 

Náročnost: nižší až střední 

 

Typ aktivity: individuální nebo menší skupinka 

 

Orientační doba trvání: podle velikosti dekorovaného předmětu cca 2krát 10 – 20 minut + čas 

na případné další dekorování 

 

Procvičuje se: jemná motorika, koncentrace pozornosti, pravá hemisféra – tvořivost, 

koordinace ruka-oko 

 

Pomůcky: štětce, černá tabulová barva (k dostání např. v hobbymarketech, ale i ve výtvarných 

potřebách), předměty k dekorování – např. láhve od vína, ze kterých jsme odstranili etikety, 

různé dózy, zavařovačky, skleničky nebo i hrnečky…, noviny nebo podložka jako ochrana 

stolu, popř. další pomůcky k dekorování (např. zlatá či stříbrná permanentní fixa) 

 

Postup: Nejprve vybereme předměty k dekorování – viz pomůcky, zohledníme i následný 

účel. Dále ještě pomůžeme účastníkům s rozhodnutím, zda předměty natírat celé (což je 

jednodušší), nebo jen část, a zda budeme po zaschnutí dozdobovat a jak.  

Příklady: 

 

©  Jitka Suchá, www.napadnik-aktivizace.cz 

http://www.napadnik-aktivizace.cz/


První láhev zleva měla již sama o sobě květinový reliéf, takže stačilo přetřít ji 2 vrstvami 

tabulové barvy. Prostřední láhev byla omotána maskovací páskou a natřena 2 vrstvami 

tabulové barvy, po zaschnutí byla páska sundána, v těchto místem zůstala původní zelená 

barva. Třetí láhev zcela vpravo byla natřena 2 vrstvami černé tabulové barvy a následně po 

zaschnutí dozdobena stříbrnou permanentní fixou. Láhve lze používat jako vázy.  

 

 

Vlevo na obrázku prázdná dóza od směsi Mixit, natřená 2 vrstvami tabulové barvy, 

dozdobená zlatou permanentní fixou a používaná na uložení bylinek. Vpravo porcelánový 

hrnek, na nějž byla přilepena šablona a zevnitř šablony nabarven 2 vrstvami tabulové barvy. 

Na tabulovou barvu se po zaschnutí dá samozřejmě psát křídou.  

 

 

 

©  Jitka Suchá, www.napadnik-aktivizace.cz 

http://www.napadnik-aktivizace.cz/

